PAGE
2

	Ял шотан Унчо илемын

депутатше-влакын Погынжо
	[image: image1.jpg]

	Собрание депутатов

Шоруньжинского сельского поселения

	425127, Морко район,                      Унчо ял,  Т. Ефремов урем, 39,                           тел (83635) 9-43-45

	425127, Моркинский район,                       с. Шоруньжа, ул. Т. Ефремова, д. 39, тел(83635)9-43-45

РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов
Шоруньжинского сельского поселения
           №   61                                                             «28 » декабря    2020 года

четвертого созыва

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе

в Шоруньжинском сельском поселении

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шоруньжинского сельского поселения  Собрание депутатов Шоруньжинского сельского поселения РЕШИЛО:

1.Внести в решение Собрания  депутатов  Шоруньжинского сельского поселения от 27 ноября 2015 года № 35 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Шоруньжинском сельском поселении» (в редакции решений № 44 от 29.01.2016, № 62 от 23.06.2016, № 170 от 21.06.2019, № 32 от 17.03.2020, № 45 от 18.09.2020) (далее – Решение, Положение) следующее изменение:

1.9.  Абзац второй пункта 2 статьи 9 Положения изложить в следующей редакции:

«налога на доходы физических лиц (за исключением налога на доходы физических лиц в отношении доходов, указанных в абзацах тридцать пятом и тридцать шестом статьи 50 Бюджетного Кодекса) - по нормативу 2 процента;».
3.   Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

4.   Обнародовать настоящее решение  в установленном порядке.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и предпринимательству.

Глава Шоруньжинского
сельского поселения                                                      А.С. Григорьев
1